
ŠkoláČEK                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Číslo 9, ročník 2023, vydává Základní škola J. J. Ryby, Rožmitál p. Tř. 

Okénko školy 

 

Květen 

Příroda kvete v jarní háj. 

Ale ovšem, je tu máj! 

Rovnou prvního pod třešní 

líbali se dva pocestní. 

Ale co to počasí? 

To mě snad dorazí. 

Ráno zima,  

přes den prima. 

A kdo klepe na dveře? 

Kdo je asi otevře? 

Stojí tam ledoví mužíci. 

Nasaďte si čepici. 

A co se píše ve Školáčku? 

To si přečti, panáčku. 

 

K. Possová, 9. B 

Láska bez rizika 

Dne 2.5. 2023 nás první hodinu, místo dějepisu, čekala přednáška o pohlavních 

nemocech – zejména viru HIV a AIDS. Upřímně jsme nevěděli, co besedy z MPedu 

čekat. Paní přednášející Vítková s námi probírala různé odvětví tohoto tématu. 

Například nám vyvrátila mýtus, že když si třeba podáte ruku s nakaženým 

člověkem, tak se nenakazíte. Jednoduše nemoc se může přenést tělesnými 

tekutinami, největší riziko je u krve, nebo taky z matky na dítě, na to ale 

existují léky. Myslím, že takové věci by se měly učit, mělo by se o nich 

mluvit, besedovat, protože když se s tím setkáte, alespoň víte, co to je a 

jak se chovat. Konec konců opakování vždycky prospěje. Kdo chtěl, mohl si 

z besedy odnést kondom. 

B. Šebková 



 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                                                             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 

 

Ze školního parlamentu 

Za dva poslední měsíce, duben a květen, parlament naplánoval a uskutečnil 

hned několik akcí. Uspořádali jsme sbírku plyšáků pro ORL Příbram, aby děti 

při návštěvě nemocnice měly radost. Děti přinesly opravdu hodně plyšáků, tak 

doufáme, že plyšáci udělají radost dalším dětem! V den rodičovských schůzek 

jsme pro rodiče uspořádali kavárnu, aby rodiče měli něco sladkého na nervy. 

V to samé odpoledne jsme stihli uspořádat i Swap rostlin, kde si rodiče nebo 

i paní učitelky mohli vzít kytičku. Bylo to pro nás náročné, ale zvládli jsme 

to. Jak kavárna, tak i swap byly velmi podařené akce. Dále jsme uspořádali 

akci Masterchef, kde nám děti předvedly své kuchařské schopnosti. Kuchařů 

bylo hodně, a proto bylo těžké vybrat ty nejlepší, ale shodli jsme se. Děti 

se umístily v jednotlivých kategoriích takto: 1. místa – Ondřej Nass a Tomáš 

Šajánek, Matěj Ptáček a Vojta Šnajdr, Shugailo Anastaia, 2. místa – 

Honcharenko Sophia, Eliška Ottová a Veronika Burmanová, David Mašíček a Dan 

Hásek, 3. místa – Anželika Datso, Amálka Huttrová a Johanka Brotánková. 

Ostatní účastníci dostali čestná uznání: Jonáš Cigánek, Ondra Přírodský a 

Standa Holeček, Tonda Šebek a Ondra Šourek, Eliška Fišerová a Anna Zemková, 

Adam Morávek, Lucie Pašková, Dominika Hásková, Anna Pavlíková a Eva 

Morávková, Marek Polák a Marek Citerbart, Alena Žibřidová a Eliška Skalíková, 

Adam Šimonovský, Natálie Šourková, Karolína Němcová a Viktorie Benjáková, 

Adam Šurik a Vojtěch Zeman. V květnu jsme uspořádali Den s plyšákem, kterého 

se zúčastnili hlavně mladší spolužáci, ale i tak akce měla velký úspěch. Dále 

jsme uspořádali již tradiční Palačinkový běh, kterého se zúčastnilo poměrně 

dost dětí. Byly rozděleny do čtyř skupin a výherci prvních míst byli tito: 

Tomáš Nový, Tomáš Trecha, Jan Šourek a Emilie Mašková. Jako nejvydařenější 

akci považujeme Den v pyžamu. Děti si užily den. Moc děkujeme všem, kteří se 

zúčastnili našich akcí a budeme rádi, když se do našich akcí budete zapojovat 

nadále. 

Tereza Koptíková za žákovský parlament Rybičky 

 

 



 

 3 

 
Účastníci Masterchefa 

 

 

 

 
V pátek 5. května vyrazily obě třídy devátého ročníku na 

dějepisnou exkurzi do památníku Terezín. Cesta probíhala skvěle 

a bez komplikací. První zastávkou exkurze bylo krematorium, ve 

kterém jsme mohli spatřit 4 pece a pitevnu, pohled na tyto hrůzy 

byl jednoznačně znepokojivý, mohli jsme si také přečíst 

informační tabule s upřesněním, co přesně se v těchto místech 

událo. Po menší prohlídce města (bývalého židovského ghetta) 

formou procházky se před námi objevil hlavní cíl naší cesty, a 

to Malá pevnost Terezín. Z časových důvodu jsme museli chvíli 

čekat, tak jsme nahlédli do suvenýrů a pak už si nás k sobě 

svolal pan průvodce, který nám o historii Terezína pověděl mnoho 

důležitých a odstrašujících informací. Provedl nás evidenčními 

místnostmi, celami, různými vězeňskými bloky, umývárnami a třeba 

i půlkilometrovým pevnostním opevněním. Po celou dobu nám 

vyprávěl věci k tématu, které i přesto, jak byly hrůzné, byly 

nesmírně zajímavé. 

Celou prohlídku 

jsme ukončili u 

popraviště a pak na 

4. nádvoří, které 

bylo během války z 

kapacitních důvodů 

dostavěno. Potom už 

nás jen čekala cesta 

zpět domů.                                                                                                           

Zdeňka Vachatová, 

9. B 

 

 

 

 

Deváťáci v Terezíně 



 

 4 

V rámci Českého dne proti rakovině se naše škola stejně jako 

každý rok zapojila do 

květinového dne, a ve 

středu 10. 5. 2023 jste 

tak mohli potkat 

dobrovolníky nabízející 

za drobný příspěvek 

žlutou kytičku měsíčku 

lékařského. Ta byla 

tentokrát zdobená světle 

modrými stuhami na 

podporu lidí s nádory 

průdušek a plic. Výtěžek 

této sbírky je 16 046 Kč.  

Lze tak s jistotou říct, 

že Rožmitál na konci dne 

vypadal jako jedno velké 

květinářství.                                                                                                                                                                                                                      

Iva Hořejší 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Květinový den 



 

 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dne 12. května se devátý ročník vypravil na exkurzi do památníku 

Vojna. Hned po příjezdu jsme šli zhlédnout vzpomínkový film o 

hrůzách komunismu.  Pan průvodce nám ukázal rozsáhlý areál celého 

památníku. Ze začátku jsme si prohlédli vstupní budovu a během 

prohlídky jsme navštívili kulturní dům, ošetřovnu a studené 

ubikace, v nichž vězni přebývali. Vyzkoušeli jsme si nepříjemnou 

korekci, kde se někteří spolužáci museli i krčit. 

Poté oba ročníky devátých tříd zamířily do památníku Karla Čapka 

ve Strži. Po krátké procházce jsme došli až k vilce, která bývala 

kdysi domovem a teď je památníkem Karla Čapka. Tento malebný 

domeček zasazený skoro v lese se nám všem hned moc zalíbil, byla 

tu příjemná atmosféra, a ještě hezčí výstava. Začali jsme 

jednoduchým představením Karla Čapka jako takového a samozřejmě 

i jeho bratra Josefa a manželky Olgy. Dále jsme postupovali do 

vyšších pater, tam na nás čekala expozice o Karlových zájmech, 

kterých měl opravdu hodně a byly nesmírně zajímavé. Paní 

průvodkyně nám vyprávěla o Pátečnících a Karlových dílech pro 

děti, které zná snad každý. Nakonec nás zavedla do takového 

malého improvizovaného kina, které bylo ovšem velmi útulné, a 

pustila nám film. Bylo to shrnutí celého života bratří Čapků. Na 

Strži se mi velmi líbilo a myslím, že Karel Čapek byl opravdu 

významnou osobností pro všechny Čechy.                                                                                 

Adéla Ottová a 

Zdeňka Vachatová 

(9.B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve středu 10. 5. se část sedmých a osmých ročníků spolu s celou 9.A a 

Ondrou Slovákem vydala rozveselit seniory do Centra Rožmitál. Ve 

společenské místnosti osmáci zarecitovali básničky a kluci ze sedmých 

ročníků zazpívali v doprovodu Ivanova megarepráku a pana učitele Karlíka 

hrajícího na akordeon několik písniček. Dále žáci devátých ročníků zahráli 

dvě pohádky, a to Krysáky a Větrnou Lhotu. Jak seniorům, tak i 

ošetřovatelkám se to moc líbilo. Na konci jsme babičkám rozdali přání ke 

Dni matek. Za odměnu jsme dostali sušenku a velký potlesk.  

Tereza Koptíková, 9. A 

 

Vojna a Čapkova Strž 

Vystoupení v Centru Rožmitál 



 

 6 
 

Císařská Vídeň 

Dne 15. května jsme se my, žáci 8. ročníku, vydali na dvoudenní exkurzi 

s cestovní kanceláří do hlavního města Rakouska, Vídně. Program byl už 

od začátku zcela nabitý, proto nás čekalo i brzké vstávání a kvapný 

odjezd. Po pětihodinové cestě autobusem jsme už mohli navštívit toto 

nádherné město. Zavítali jsme na 600 let staré sídlo dynastie Habsburků 

– Hofburg. Po promenádě nádvořím jsme došli až k atrakci s názvem Time 

Travel, kde jsme pomocí 5D projekce prošli doby dávno minulé až do 

současnosti. Nechyběly ani oživlé figuríny císařů, Mozartova hudba či 

virtuální 5D projížďka lodí se samotnou císařovnou Sisi. Dále jsme se 

přesunuli do centra města, kde jsme navštívili tajuplné katakomby s 

ostatky habsburských panovníků. Na Štěpánském náměstí jsme obdivovali 

gotický chrám sv. Štěpána, někteří při rozchodu ochutnali slavný Sachrův 

dort. Na konci procházky jsme si vychutnali nádherný pohled na místní 

radnici a budovu parlamentu. Po náročné cestě na nás čekalo příjemné 

ubytování s teplou večeří. Druhý den po vydatné snídani jsme se opět 

vydali na předměstí Vídně – na zámek Schönbrunn, kde jsme měli možnost 

projít čtyřiceti místnostmi císařů a císařoven. Návštěvu Vídně jsme 

zakončili v zábavním parku Prater s více než 250 nejrůznějšími atrakcemi. 

Všichni jsme vyzkoušeli známé vyhlídkové Obří kolo, které nám poskytlo 

nezapomenutelný pohled na Vídeň z výšky. Tento výlet se nám všem opravdu 

líbil.  

Anna Červená 

 



 

 7 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemám co říct, škola v přírodě se prostě vydařila! Máme spoustu zážitků. 

Například výlet na hrad HOUSKA nebo KOKOŘÍN. Na Kokoříně jsme se stavili 

po cestě, když jsme jeli do hotelu. Další zastávka byla na skalkách, které 

se nazývají Pokličky. Na Kokoříně jsme se podívali na věž i do sklepa, 

ale více jsme bohužel nestihli. 

V pondělí jsme vyrazili na menší túru, při které spustila bouřka hned jak 

jsme vyrazili z hotelu, a pěkně jsme zmokli. Potom, co jsme došli na 

rozcestí, jsme se rozdělili na dvě části. První část šla pohodlnější a 

kratší cestou a ta druhá se vydala na další kopec. To ovšem ještě nevěděli, 

že je čeká dalších 5 km. Potom nás už jenom čekaly deskové a míčové hry a 

klid na pokojích.  

V úterý jsme se vydali na hrad Houska, kde se údajně nachází vchod do říše 

pekelné. Báli jsme se, že v kapli na hradě bude číhat sám ďábel, protože 

přímo pod kaplí je trhlina, odkud vychází všelijaké příšery! Naštěstí 

peklo nikoho z 5.B nepohltilo.  

Ve středu nás čekala túra v pískovcovém skalním bludišti nedaleko od města 

Mšena, kam jsme si pak došli na zmrzlinu. 

A nakonec ve čtvrtek, když už jsme měli zabalené svoje kufry a těšili se 

domů, tak jsme se jako překvapení stavili v zábavním parku Mirakulum.  

Výlet se nám moc líbil. Na školu v přírodě i penzion Pod Houskou budeme 

dlouho vzpomínat, i když tam trochu strašilo… V hotelu se o nás moc hezky 

starali. 

Rozálie Peštová a 5.B 

Škola v přírodě na Kokořínsku 



 

 8 

 

 

 

 
Dne 5. května jsme vyrazili na hrad 

Točník. Cesta autobusem trvala asi 

hodinu. Když jsme vystoupili, šli 

jsme ještě asi kilometr do kopce. U 

hradu nás čekalo překvapení, výběh 

s medvědy. Pak už nás čekal 

program. Rozdělili jsme se na tři 

skupiny a chodili po stanovištích, 

kde nám povídali o tom, jak se žilo 

v pravěku. Dozvěděli jsme se o 

pravěkých zbraních, nástrojích, 

keramice, oblečení a jídle. Plno 

věcí jsme si mohli vyzkoušet. 

Nakonec jsme si opékali na ohni 

těsto. Výlet se nám moc líbil. 

Za čtvrťáky Kája Němcová a Honzík Hofman 

 

První ročník v Techmanii 

Mamuti 

Prvňáčci v květnu navštívili moderní vědecké centrum Techmania v Plzni, 

kde se hravou formou interaktivní zábavy seznamovali, jak funguje svět 

kolem nás. Vyzkoušeli si přejít řeku po laně, zaveslovat na loďce, 

dostavit hrad, najít poklad, telefonovat přes potrubí. Objevovali, jak 

funguje gravitace, nakloněná rovina, jak vzniká déšť, řídili bagr nebo 

poznali, jaké je to uvnitř bubliny. Všichni si výlet velmi užili! 



 

 9 

 

 

 

 

 

V pondělí 15. května jsme my, žáci osmých tříd, vystoupili na 

Marásek. Autobusem jsme dojeli do Míšova, odkud jsme pokračovali 

pěšky. Někteří to pod kopcem vzdali a zkrátili si cestu, ale 

spoustu nás to vyšláplo až nahoru. Sice byla mlha, a tak jsme 

neměli moc velký výhled na okolní lesy, ale nám se to líbilo. 

Užili jsme si nádhernou procházku po lesní cestě, nadýchali jsme 

se čerstvého vzduchu a obdivovali jsme krásu míšovských lesů. 

Při sestupu nám počasí přálo, obloha se vyjasnila, dokonce 

vysvitlo i sluníčko. Při čekání na autobus jsme se posilnili 

občerstvením v Grillu Míšov. 

Lukáš Jeníček, 8. A 

 

 

Výstup na Marásek 



 

 10 

Dne 12. 5. jsme se vrátili díky našemu muzeu do středověku. 

Povídali jsme si, jak se tenkrát žilo. Vybarvovali jsme hrad, 

skládali jsme erb, oblékali jsme se do kostýmů, tančili jsme a 

bojovali s meči. Dozvěděli jsme se plno věcí o Jiříkovi z 

Poděbrad a naší Johance z Rožmitálu. Bylo to moc krásné 

dopoledne.  

Za čtvrťáky Ella Pavlíková a Anička Tranová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodiny zeměpisu obohacujeme tím, že zkoušíme 

vařit jídla zemí, které zrovna probíráme.  

V 7. ročníku se zajímáme o státy Asie. O asijských 

jídlech je toho slyšet mnoho a je těžké si vybrat. 

Rýže nebo nudle? Maso nebo ryba? Čaj nebo káva? 

Hůlky nebo příbor? 

My jsme si připravili sushi, asijské saláty, 

kuřecí směsi s rýží a ochutnávali jsme čínský 

zelený čaj a indický čaj Masala s mlékem. Žáci si 

také zkoušeli práci s hůlkami, ochutnávali 

poslepu asijské suroviny a některé z nich jedli i 

poprvé. Co vy, ochutnali jste již někdy kustovnici 

čínskou? 

Zdeňka Čížková 

 

 

 

 

 

Středověk v muzeu 

Vaření při zeměpisu 



 

 11 

 

25.5. se žáci 6. ročníku zúčastnili výletu na Tříjezerní slať. 

Autobusem se dostali až na 

Modravu, odkud šli pěšky 4 

km až k samotné slati. 

Tříjezerní slať jako 

taková je typickým 

rašeliništěm o rozloze 19 

ha, na kterém se vyskytuje 

mnoho vzácných rostlin 

např.: borovice bažinná, 

bříza trpasličí a 

masožravá rosnatka 

okrouhlolistá. Pěší túru 

dlouhou 8,4 km završili 

prohlídkou města Sušice. 

Všem se výlet moc líbil. 

Moc děkujeme paní učitelce 

Závodné, že nás i s výkladem provedla po Modravě. 

                                                    Š. Pašek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tříjezerní slať 



 

 12 

 

Každý rok se naši 

žáci v hojném počtu 

zapojují do 

matematických 

soutěží. Nejinak 

tomu bylo i v 

letošním školním 

roce a za to všem 

zúčastněným patří 

velké díky. Naše 

největší želízka v 

ohni nás opět 

nezklamala. Nela 

Meleková ze 7. B 

obsadila 3. místo 

ve Středočeském 

kraji v Klokanovi a 

Lukáš Jeníček z 8. A získal krásné 2. místo v okresním kole 

Matematické olympiády. Největších úspěchů jsme měli tradičně v 

okresním kole Pythagoriády. V kategorii 9. ročníků se na 11. 

místě umístil Marek Havel, v kategorii 8. ročníků Lukáš Jeníček 

skončil na pěkném 3. místě, v kategorii 6. ročníků Michal 

Baloušek získal 4. místo a nejlepší skóre jsme zaznamenali v 

kategorii 7. ročníků, kde 3. místo obsadil Tomáš Drechsler a 4. 

místo Tomáš Horák. 

Gratuluji všem úspěšným řešitelům a věřím, že se i nadále budou 

těchto soutěží účastnit a budou tak výborně reprezentovat naši 

školu. 

Oldřiška Ptáčková 

 

 

 

 

 

Na naší škole probíhá prvním rokem příprava na mezinárodní 

zkoušky Cambridge exams for Flyers – pokročilejší úroveň pro 

žáky 7–9. třídy pod vedením p. uč. Pavlíny Říské a začátečníci 

Exams For Movers pod vedením p. uč. Jiřího Trubky.  Žáci mají 

kurz zdarma. Samotná zkouška probíhá v Příbrami, v květnu a 

rodiče ji hradí – cca 2000 Kč a cena učebnice. Kurzy budou 

probíhat i příští školní rok, zájemci se mohou po dohodě s rodiči 

hlásit u vyučujících již teď. Všichni zájemci o prohloubení a 

zdokonalení v angličtině jsou srdečně zváni!! 

 

Postřehy Dominiky Fouse z 8.B.: 

Vybral jsem si jít na mezinárodní anglickou zkoušku provozovanou 

Cambridge. Tím jsem začal chodit na ranní připravování na 

zkoušky. 27. května jsem přijel na gymnázium v Příbrami pod 

Svatou horou. Uvnitř nám byly odebrány telefony a šli jsme do 

zkouškové místnosti. Na hlavní část zkoušky jsme měli 40 minut 

Matematické soutěže 

Zkoušky Cambridge For Flyers 



 

 13 

a přišla mi celkem primitivní, měl jsem jí do 20 minut. 

Nadcházela poslechová část, poslouchali jsme asi 27 minut. 

Pouštěli 6 částí 2krát. Poslední část byl rozhovor s rodilým 

mluvčím. Rozuměl jsem mu velmi dobře a mluvil i dobrým přízvukem. 

Měli jsme rozhovor o Rožmitálu pod Třemšínem a dával mi nějaké 

otázky.  

 

I´ve chosen to go to a nationwide  English exam operated by 

Cambridge. Because of that i started going on a morning 

preparations  on the exam. 27th of May i went to a grammar school 

under a Holy mountain (Svatá hora) inside they took our mobile 

phones and we went to an exam room. On the main part we had 40 

minutes and i found it easy. I finnished it in about 20 minutes. 

Then it was the listening part, we were listening  about 27 

minutes. It had 6 parts and every part was played for two times. 

The last part was speaking with native speakers i understood 

very clearly and he was speaking with good accent. We had an 

interview about Rožmitál pod Třemšínem and he was giving me some 

questions. 

Text je bez jazykové úpravy – pozn. P. Říská 

 

 

 

 

Dne 17.4.2023 se 2 žáci naší školy účastnili okresního kola BIO 

v Příbrami v kategorii C. Ze 30 soutěžících se na pěkném 9. místě 

umístil Jan Němec z 8.B. Vynikající výsledek dosáhl Lukáš Jeníček 

z 8.A, který se umístil na 2. místě, a podařilo se mu tak porazit 

nejen 24 žáků ze ZŠ, ale i 4 studenty gymnázií. Po absolvování 

okresního kola BIO postoupil Lukáš Jeníček jako jeden ze 3 

postupujících za okres Příbram do krajského kola v Mělníce, kde 

se umístil z celkového počtu 31 účastníků na krásném 13. místě.  

Své první zkušenosti s okresním kolem BIO v Příbrami získali dne 

30.3. 2023 i dva mladší žáci naší školy, tentokrát v kategorii 

D. Z celkového počtu 28 účastníků se na 18. místě umístil Šimon 

Pašek ze 6.B a Eva Morávková ze 6.A obsadila 25. místo.  V 

jednotlivých kolech BIO žáci získávali body v testu vědomostí, 

v určování přírodnin a v laboratorních cvičeních. Součástí 

hodnocení v okresním kole BIO bylo i zpracování samostatné práce 

na vybrané téma. Všem našim žákům velice blahopřejeme k umístění 

v letošním ročníku BIO a zároveň jim děkujeme za vynikající 

reprezentaci naší školy.  

Mgr. František Matějka a Mgr. Hana Sladovníková 

učitel přírodopisu 

 

 

 

 

 

 

BIO olympiáda – ohlédnutí 



 

 14 

Během našich ranních schůzek jsme věnovali svoji pozornost 

rozličným tématům. Na přelomu dubna a května jsme se zabývali 

polákem velkým, letošním ptákem roku 2023, vyhlášeným Českou 

společností ornitologickou (ČSO). Z prezentace jsme se dozvěděli 

mnoho zajímavého o jeho životě. V souvislosti s tímto tématem 

jsme si složili puzzle s jeho obrázkem. Při řešení 

„Krutihlavových“ hlavohlamů jsme zjistili, čím se živí letošní 

pták roku. V rámci posílení spolupráce v kolektivu si na první 

květnové schůzce pro nás připravil Štěpán Kaiser z 9.A křížovku 

obsahující ekologické pojmy.  V polovině května jsme si 

vyzkoušeli různé druhy přírodních rébusů na rozličná témata 

(hadí, listový, lví a tuří). V závěru měsíce května jsme vyrazili 

na procházku naší školní zahradou, kde jsme postupně objevovali 

další a další rozkvetlé rostliny. Svoji procházku jsme začali u 

záhonu s rozkvetlými okrasnými trvalkami. Dále jsme pokračovali 

podél méně známých ovocných dřevin (muchovník, zimolez 

kamčatský, kiwi). Nejdéle jsme se zdrželi u nově instalovaného 

vyvýšeného afrického záhonu, kde jsme se vzájemně zkoušeli ze 

znalostí nově vysazených rostlin. Procházku po zahradě jsme 

zakončili u vyvýšených záhonů, kde jsme se vyfotili ve vrbové 

chýši. Poslední květnovou schůzku jsme věnovali pozorování 

biotopu městské přírody v blízkosti Podzámeckého rybníka.  

Ekospojky ZŠ J. J. Rožmitál pod Třemšínem 

 

Artur Ettler ze 3.A a Jan 

Němec z 8.B při skládání 

„puzzle“ Poláka velkého – 

ptáka roku 2023 

 

Jan Němec z 8.B, Tadeáš 

Hrdina a Artur Ettler oba ze 

3.A, Martin Březka z 6.A na 

schůzce Ekospojek na téma 

„Pták roku 2023 – POLÁK 

VELKÝ“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Květnové okénko ekospojek 



 

 15 

Martin Březka ze 6.A při řešení Krutihlavových hlavolamů na 

schůzce Ekospojek na téma „Pták roku 2023 – POLÁK VELKÝ“ 

 

Jan Němec z 8.B a Václav Kubiš z 9.B asistují při vyplňování 

křížovky, které si pro členy Ekospojek připravil Štěpán Kaiser 

z 9.A  

 



 

 16 

Johana Matějková ze 6.A a Tadeáš Hrdina ze 3.A společně 

pracují na vyřešení přírodovědného „tuřího“ rébusu 

 

Jan Jedlička z 9.A a Jan Němec z 8.B společně pracují na 

vyřešení přírodovědného „listového“ rébusu 

 

 



 

 17 

V popředí David Pospíšil z 9.B a Artur Ettler ze 3.A společně 

pracují na vyřešení přírodovědného „hadího“ rébusu; v pozadí 

Štěpán Kaiser z 9.A a Monika Bímonová rovněž pracují na 

vyřešení tentokrát „lvího“ přírodovědného rébusu 

 

Tadeáš Hrdina ze 3.A, Johana 

Matějková ze 6.A, Vojtěch 

Šnajdr ze 4.B před záhonem 

okrasných trvalek na školní 

zahradě 

 

 

 

 

 

Vojtěch Šnajdr ze 4.B, Tadeáš 

Hrdina ze 3.A, Štěpán Kaiser 

z 9.A před nově vybudovaným 

vyvýšeným AFRICKÝM ZÁHONEM na 

školní zahradě 

 

Tadeáš Hrdina ze 3.A, 

Štěpán Kaiser z 9.A, 

Vojtěch Šnajdr ze 4.B 

ve vrbové chýši na 

školní zahradě 

 



 

 18 

Johana Matějková ze 6.A, Artur Ettler ze 3.A, Monika Bímonová 

ze 7.A při pozorování biotopu městské přírody u Podzámeckého 

rybníka v Rožmitále pod Třemšínem  

 

 

 

 

 

6. B v knihovně 

 

 

Fotostřípky 



 

 19 

Pasování na čtenáře 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce  

Školní noviny, číslo 9, ročník 2023, vydává Základní škola J. J. Ryby 

Rožmitál pod Třemšínem jako své školní noviny.  Vychází 1x za měsíc.  

Redakce se vyhraňuje právo na zveřejňování příspěvků ve ŠN, právo zkrátit 

či odmítnou příspěvky a zodpovídá za vytištěný text.  Připravila                  

Mgr. Eliška Moravcová za podpory ostatních vyučujících, zástupců Ekospojek                   

a Školního parlamentu Rybičky.  Email: skolnicasopis@zsrozmital.cz  
školní interní uložiště Výměna-Učitelé-Třemšínské listy - Školáček 

                         

Akce ZŠ J. J. Ryby plánované na červen 2023 

➢ 29. května – 2. června – Nové Hutě (8. a 9. ročník) 

➢ 1. června – Jump aréna Tábor (1. ročník) 

➢ 5. – 9. června – švp Střelské Hoštice (5. A) 

➢ 6. června – projektový den POKOS 

➢ 8. června – Lipno (6. ročník) 

➢ 8. června – Příběh Velké války v Armádním muzeu Žižkov (8. ročník) 

➢ 9. – 10. června – vodácký kurz ve Veselí nad Lužnicí (7. B) 

➢ 12. – 16. června – švp v Železné Rudě (1. ročník) 

➢ 15. června - Věznice Příbram (završení projektu „Kam chceš dojít“, 8. ročník) 

➢ 15. června – návštěva ZŠ Hožďany 

➢ 21. června – návštěva MŠ Rožmitál 

➢ 21. června – závěrečná pedagogická rada 

➢ 22. června – návštěva ZŠ Věšín 

➢ 23. června – Muzeum Karlova mostu (7. ročník) 

➢ 26. června – SAPA (8. A) 

➢ 26. června – fotbalový turnaj (I. stupeň) 

➢ 27. června – fotbalový turnaj (2. stupeň) 

➢ 27. června – Zahradní slavnost (pořádá klub rodičů, součástí slavnosti bude Stužkování 

žáků 9. ročníku) 

➢ 30. června - slavnostní zakončení školního roku 2022 – 2023 

➢ 1. července – 3. září – hlavní prázdniny 

 
Další informace a foto z akcí školy na www.zsrozmital.cz pod odkazem 

Foto z akcí školy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

mailto:skolnicasopis@zsrozmital.cz
mailto:skolnicasopis@zsrozmital.cz
http://www.zsrozmital.cz/

